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Sempozyum Daveti 

 

Bir süredir içinde bulunduğumuz pandemi koşulları, Sağlık Bilimlerinin anlam ve önemini bir 

kez daha hatırlatmış olup, toplumun sağlık alanında yapılan çalışmalara dikkat ve ilgisini üst 

düzeye çıkarmıştır. Bu da sağlık çalışanları olarak hepimize olduğundan daha fazla sorumluluk 

yüklemektedir. Sağlık alanında yapılan akademik çalışmalar iyi bir temel bilgi düzeyini ve 

uygulama becerisini gerektirir. Sağlık Bilimleri Enstitüleri bu alanda araştırma alt yapısının 

geliştirilmesinde ve araştırmacı yetiştirilmesinde önemli bir yere sahiptir. 

Enstitümüzde farklı programlarda eğitim gören öğrencilerimiz, öğretim üyelerimiz ve dış 

paydaşlarımızla etkileşimi artırarak, ekip çalışması yapmalarına olanak sağlamayı ve disiplinler 

arası iş birliklerini artırmayı hedefledik. Böylelikle AR-GE yönüyle zaten güçlü olduğunu 

düşündüğümüz lisansüstü programlarımızda yapılan tez ve bilimsel araştırmaların toplumsal 

faydaya dönüşmesini sağlamak amacıyla planladığımız ve 28-29 Nisan 2022 tarihlerinde ilkini 

gerçekleştireceğimiz Sempozyumumuzda sizleri aramızda görmekten mutlu olacağız.  

 

 

Prof. Dr. Bahar TAŞDELEN 

Sempozyum Başkanı 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürü 
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Tüberküloz Hastalarında FokI ve TaqI Vitamin D Reseptörü Polimorfizmlerinin Araştırılması  

 

Doğan Can Aslan1, Mahmut Ülger1,2, Seda Tezcan Ülger3, Gönül Aslan3 

 

1 Mersin Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Farmasötik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Mersin  

2 Mersin Üniversitesi, Eczacılık Fakültesi, Farmasötik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Mersin 

3 Mersin Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Tıbbi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Mersin 

 

Amaç: Tüberküloz (TB), her yıl 2 milyona yakın ölüme neden olan, insan sağlığını tehdit eden önemli bir 

hastalıktır. TB’nin etiyolojisi ile ilgili bilgi eksikliği, hastalığın tedavisi veya önlenmesi için etkili stratejilerin 

geliştirilmesini engellemektedir. Vitamin D Reseptör (VDR), steroid-tiroid-retinoid asit reseptör ailesine ait hücre 

içi bir polipeptittir. Bir dizi biyolojik işlevi aktive eden veya gen transkripsiyonlarının baskılanmasına aracılık 

eden özel RNA kodlayan proteinlerin sentezini başlatmak için VDR hedef hücrelerdeki DNA’ya bağlanır. FokI 

(rs2228570), TaqI (rs731236), BsmI (rs154410) ve ApaI (rs7975232) gibi VDR geninde iyi çalışılmış 

polimorfizmler, TB’nin genetik yatkınlığı için umut verici adaylardır ve bazılarının VDR aktivitesini etkilediği 

gösterilmiştir. Bu çalışmada VDR’yi kodlayan genlerdeki (FokI ve TaqI) tek nükleotid polimorfizmlerinin TB’ye 

karşı duyarlılık ya da direnç ile ilişkisinin olup olmadığı ve ilişkili ise bu polimorfizmlerin TB hastalarında 

sıklığının ortaya koyulması amaçlanmıştır. 

Materyal ve Yöntem: Çalışmaya 84 TB hastası ve 96 sağlıklı kontrol dahil edildi. Bu kişilerden elde edilen DNA 

örneklerindeki tek nükleotid polimorfizmini tespit etmek için “TaqMan® Single Nucleotide Polymorphism (SNP) 

Assays” yöntemi kullanıldı. Çalışmanın istatistiksel analizleri IBM SPSS Statistics Free Download paket program 

kullanılarak gerçekleştirildi. 

Bulgular: Çalışma sonucunda VDR geni FokI rs2228570 A/G tek nükleotid polimorfizmi için genotip (p=0,42) 

dağılımı bakımından hasta grubu ile sağlıklı kontrol grubu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamadı. 

FokI rs2228570 gen bölgesindeki tek nükleotid polimorfizm sonuçlarına göre G allelli hasta (%74,40) ve kontrol 

(%69,79) gruplarında daha sık bulunmaktadır. TaqI rs731236 A/G tek nükleotid polimorfizmi real time PZR 

sonuçlarının değerlendirilmesi sonrası, hasta grubundan 3 kişinin ve sağlıklı kontrol grubundan 3 kişinin tek 

nükleotid polimorfizm sonuçları cihaz tarafından belirlenememiştir. İstatistiksel analiz 81 hasta ve 93 sağlıklı 

kontrol grubu üzerinden yapıldı. VDR geni TaqI rs731236 A/G tek nükleotid polimorfizmi için genotip (p=0,23) 

dağılımı bakımından hasta grubu ile sağlıklı kontrol grubu arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamadı. 

TaqI rs731236 gen bölgesindeki tek nükleotid polimorfizm sonuçlarına göre A allelli hasta (%61,11) ve sağlıklı 

kontrol (%67,74) grubunda daha sık bulunmaktadır. 

Sonuç: VDR gen bölgesi ile TB’ye genetik yatkınlık arasında bir ilişkinin olup olmadığının belirlenmesi için daha 

fazla hasta ve sağlıklı kontrollerin dahil edileceği çalışmalar yapılarak bu konunun aydınlatılması sağlanmalıdır. 

 

Anahtar Kelimeler: Mycobacterium tuberculosis; Tüberküloz; D vitamini; Polimorfizm 

 

 

 


